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Transaccion N*:867 No. Documento :  Financiero EGRES0-00566 Fecha 17-may-2016 Estado :C
Descripcion :MINDA CHALA GLEISON ESTALIN - Pago por la Prestacién de Servicios Documentos :Certificacién #: 286 de MINDA CHALA GLEISON
Artisticos, para eventos cullurales en la comunidad afro ecualoriana de ESTALIN
Caldera parroquia San Rafael, segun convenio firmado.
Beneficiario :MINDA CHALA GLEISON ESTALIN Monto: § 123215
CONTABILIDAD
CODIGO DETALLE DEBE HABER
6.3.4.02.99.002 Forlalecimiento De La Culiura En EI Canton Bolivar 1,500.00
2.1.3.53,02.003 cuentas x pagar bienes y servicios retencion en la fuente 8% 107.14
2.1.3.53.03.001 100% sri cuentas por pagar iva personas naturales 160.71
2.1.3.53.01.001 cuentas x pagar bienes y servicios (proveedor) 1,232.15
1.1.3.28.04.001 cuentas por cobrar iva 160.71
6.2.6.30.02 del presupuesto general del estado a gobiemos autonemos descentralizados 180.71
1.3.53.02.003 cuentas x pagar bienes y servicios retencion en la fuente 8% 10714
2.1.2.03.01.003 retencion 8% 107.14
2.1.3.53.03.001 100% sri cuentas por pagar iva personas nalurales 160.71
2.1.2.03.02.003 iva refenido 100% 160.71
2.1.3.63.01.001 cuentas x pagar bienes y servicios (proveedor) 1,232.15
1.1.1.03.08 banco central del ecuador (47220009) 1,232.15
Suman : 3,160.71 3,160.71
PRESUPUESTO
CODIGO DETALLE DEVENGADO EJECUTADO
2.1.056.3.0299.02 Fortalecimiento De La Cultura En El Canton Bolivar 1,600.00
02.8.10.02 Del Presupuesto General Del Estado A Gobiernos Auténomes Descentralizados 160.71
2.1.05.3.02.99.02 Forlalecimiento De La Cullura En El Canton Bolivar 107.14
05630299.02 Fertalecimiento De La Cultura En El Canton Bolivar 160.71
2.1.053.02.99.02 Fortalecimiento De La Cullura En El Canton Bolivar 1,232.15
3 1,660.71 1,500.00
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RECIBI CONFORME

BENEFICIARIO :

éc‘IINDA CHALA GLEISON ESTALIN
BENEFICIARIO C.IRUC: 0401204615001

Ruc N°:
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Direccion : Teléfono :

Calle Garcia Mareno y Egas

062287-119

Correo Electronico :
kannagadbolwar@gmall com
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RALIZADO
BOLIVAR

GORBIERNO A,lJTdN.OM., |
MUNICIPAL DEL O

%

GADM-Rolivar

Bolivar, 29 de marzo de 2016
ficio Nro. 0148 - JCYD - GADMCB

Serior

Jorge Angulo Davila g
ALCALDE, DEL GOBIERNO =~ AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTON BOLIVAR

Presente.-

De mis consideraciones:

Por medio de la presente me permito solicitarle de la manera mds comedida
autorice a quien corresponda se realice la cancelacion por la Prestacion de
Servicios Artisticos a favor del Sr. Gleison Estalin Minda Chala, por el valor de
$1500,00 (Mil Quinientos 00/ 100) dolares; de conformidad a lo detallado en el
convenio de Cooperacion entre el GAD Municipal del Cantén Bolivar y el GA% :

Parroquial Rural de San Rafael, _

Por la atencion a la presente, anticipo mi agradecimiento.

Atentamentey)

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
F, MUNICIPAL DEL CANTON BOLIVAR -
CARCHI » ECUADOR 9
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i DEPORTES | /
Lic. Bladimir Cuasapud B. I P
JEFE DE CULTURA Y DEPORTES ENCARGADO k‘ , -

AD MUNICIPAL DEL CANTON BOLIVAR
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1.1 Nombre del Proyecto

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES

1y Datos Generales

FORTALECIMIENTO DE LA CULTURA EN EL CANTON BOLIVAR PARTIDA P N° 7.3.02.99.04

1.2 Persona Responsable

Cristian Delgado

1.3 Nombre de la Actividad

FORTALECIMIENTO de la entidad cultural ancestral de los habitantes de la comunidad de
Caadera parroquia San Rafael, Pueblo Afro Ecuatoriano del Cantdn Bolivar, Provincia del
Carchi

1.4 Fecha de ejecucién

1.5 N° de Beneficiarios 1.6 Comunidad (es) Beneficiada (s)

05 de febrere

2016

San Francisco de Calderz

1.7 Lugar de Ejecucion

1.8 Hora de Inicio 1.9 Hora de Finalizacién

Caldera

13h00 02h00.

1.7 Objetivo de la actividad

Contribuir al fortalecimiento de la entidad en la comunidad de San Francisco de Cald'é?aT
estableciendo los espacios de manifestaciones ancestrales para revitalizar la identidad y
desarrollo cultural de la Parroquia San Rafael del Cantdn Bolivary la Provincia del Carchi

1.8 Resumen ejecutivo de la
actividad

Una vez revisada la documentacion que se adjunta se puedé evidenciar que se éjecutc‘: el
proyecto formulado y se cumplié con las actividades previstas para este evento cultural.

El GADP en coordinacién con la comunidad de Caldera unificaron esfuerzos y se desarrollé
actividades como

Festival artistico

Festival Gastronémico

Festival de Danza

En donde acudieron habitantes de las comunidades aledafias al sector, causando una buena
imagen de la organizacién y atencién brindada a los visitantes.

Para esto el GAD municipal del Cantén Bollvar de acuerdo al convenio y proyecto aporto con

Al smmnes Ao spas meanlificacidn o
Lo S e L T SIMPUNcacion §

uc ostuve prestande los servicios para tedos los oventes
desarrollados.

1.9 Aporte econémico del
GADM para la ejecucion del
proyecto a través del convenio

$ 1500,00 USD

2, Actividades

2.1 Agenda Actividades
HORA DE ¥
E
EJECUCION DESCRIPCION ESPECIFICA DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS
13h00 Coordinacién del festival gastronémico con los diferentes participantes
20h30 Desarrollo del Festival Gastronémico
Tel.: 0999340374 Bladimir Cuasapud 1

A TECNICO
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INFORME DE CUMPLIMIENTOQ DE ACTIVIDADES

21000 | Desareallo del Festival artistico. . -

Terminacion del evento

4.1 Mavor involucramiento de la comunidad
4.2 Participacién de Jovenes v nifios en los grupos culturales y gastronsmicos

4.3 Promocion y fortalecimiento de la cultura afro y mestiza a través de los festivales,

Tel.: 0999340374 Bladimlr
TECNIGO! ;! *d”‘ M
kawsaymanta@live.com



INFORME DE CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES

i
Nombre y fir(na de Jefe?@rtamento: Bladimir Cuasapud
Firma: : 2

_—

Nombre y firma de la Persona Responsable: Cristian Delgado
Tirma:_f 7/(% i

Tel.: 0999340374 Bladimir Cuasapud
TECNICO
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GORIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADHO! '
MUNIGIPAL DEL CANTON BOLIVAR

‘ N
GSADM -Rolivar
Bolivar, 29 de enero de 2016
Ofi. N° 005 CC- CP-GADMCB.

Sr.

Jorge Angulo )
ALCALDE DEL GAD. MUNICIPAL DEL CANTON BOLIVAR
Presente.-

De mi consideracion:

Por medio del presente, me permito presentar a usted Sr. Alcalde el cuadro
comparativo de las siguientes proformas entregadas por el Sr. Manuel Reinoso
jefe de Cultura para la Adquisicion de Contratacion artistica para eventos
culturales que se realizara en la comunidad afro ecuatoriano de Caldera parroquia
San Rafael, Solicitado por el Sr. Manuel Reinoso jefe de Cultura del GADMCB.

FECHA [ COMPRA DESCRIPCION RAZON SUB |[IVA TOTAL
SOCIAL TOTAL
29-01-16 1 Adquisicion de Contratacion | MINDA | 1339.29 | 160.71 | 1500.00

artistica para eventos culturales

que se realizara en la CHALA
comunidad afro ecuatoriano de | GLEISON
Caldera parroquia San Rafael
29-01-16 1 Adquisicion de Contratacion | PATINO | 1500.00 | 180.00 | 1680.00
artistica para eventos culturales

que se realizara en la NELSON
comunidad afro ecuatoriano de
Caldera parroquia San Rafael
29-01-16 1 Adquisicién de  Contratacion LOYO 1590.00 190.80 1780.80
artistica para eventos culturales

que se realizara en la MIRIAN
comunidad afro ecuatoriano de
Caldera parroquia San Rafael

Patricio uasapud
ANALISTA DE COMPRAS PUBLICAS (e) DEL GADMCB.

Atentamente,

CEOCION DEDOCURENTOS §
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'~ MINDA CHALA GLEISON ESTALIN

PWenmnddon s
AU LA LIy,

B
RU'C: o4

SERVICIGS PRESTADOS PUOR ARTISTAS

Calle Pruvcipal - Sevios Paquinicin

OLIVAR - CARCHI - ECUADOR
Aut, SRI: HI6804059

PROFORMA

01204615001

G A D MUNICIPAL DEL CANTON BOLIVAR

u\.TIUF‘L:-:} ................
Fecha:. . 29 de enero dei 20i6 GG ORUG:,. 04500007200‘“ ..........
GARC[A MORENO y EGAD 2287.384
Diteccién: .. T L | | ST
Cant. DESC RIPCIO N V. Unit. | Valor Venta
3 PRESTACIONES ~ DE  SERVICIOS | sooo 133929 |
| ARTISTICOS, EN LA PARROQUIA SAN
RAFAEL o ol T Re——
\”e;.t-;wﬁ-“!bﬂ‘bh. 18 Mevernca' Paprerts f‘f‘w. Telt . 2200048 barva 1339.29
e, e oISt A& 163! & o i0iS Caan ] s . ]
M ;\‘1 M) .N- Oaghal A n‘;m.oimr tl'(¢; r:as;{‘-:wm - SUthIa' ! _;j
IVA.12% | 160,71 &
/, 2% £
‘ IVA 0%
| P -
e 1500,00 i
\\__ENrasopedranne RECITI DCNEORME TOTAL ' e
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PATING POZO NELSON BOLIVAR

SERWSIDS ALESTADOS FORARNSTAL CAUTORES

acaldn: Zeolacian I=n '} londas Maancdlus

Lansdy imac B Tireans T e 1l RUIC AT &340
OOl v, 2006405 Tuigdn .« -utlt

| EEL I- d

29 o1 aons PROFORMA
‘newis  GAD.MUNICIPALDELCANTON BOLVAR )
e, 0460000720001

m‘ o . BOLIVAR ~ CALLE GARCIA MORENO Y EGAS J
S __.._"-.: N = e = o — ...T. . o ——
ow.‘.{ DETALLE B V.Unitatio | V.tOTAL

3 | SERVICIOS ARTfsncos PARA LA PARROQUIA | 500,00 | 1500,00

FSAN RAFAEL '

Subtotal| 150000 |
IVAIZ% 180,00
H | IVA 0% ]

Crifieas "ARTEL" Rewoia Cazzan Marco Miredy R ._*.105}5{11;:1,:.;1 AT = B Wk
del QL0501 3l COOLLY - IMP.C7 B2 OITURRE dil 2114 CAOUCA 07 de CCTUBRE col 2045

nann0an1e

7



' %Wﬂmmimﬁ* Eagadleece t R ¥

&%@“ﬂ ! By ELEGUADOR '
m\ ¥ m J'lINI!R v - I:m I_?EPm: lm.n ;_‘M Dl / :
ﬁ RI'Z TRAN”TQ chl . uin ACION ¥.OER : iz
'@Iﬁ BT :r] HAGAE 6}_01’,3‘:‘11 Bl ot BIUBPIDMI“ Ho (}QOIEOQél <)
Pk g PP y EST‘“_IN
01/2083 _ .. | HINDA CHALA GLEISON
BM 3 L53 491 CARGHI /BOLIVAR/LOG ANDES

nimy - VBN
- 1R, AsgsTo 1972

' Hah p0f= 0013? Q0048
CARCHL/ BOLIVAR
108 ANDES' | SRNISSRITTR |

B Rt

e B
& REPUBLIGA DEL EGUS mh."' -
ﬁ CONSEJO NACIONAUENECTORAL cnﬁ
CERTIFICADO DE Vnu\tll.lr{
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= 001-0100 0401204615
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e?‘:'}} REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 2
vy B PERSONAS NATURALES

Aehzee biva al pals!

NUMERO RUC: 0401204615001
APELLIDOS Y NOMBRES: MINDA CHALA GLEISON ESTALIN

NOMBRE COMERCIAL:

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NO
CALIFICACION ARTESANAL: NUMERO:

FEC. NACIMIENTO: 12/08/1972 FEC. ACTUALIZACION;

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 23/04/20158 FEC. SHSPENSION DEFINITIVA:

FEC. INSCRIPCION: 2304420156 FEC. REINICHY ACTIVIDADRES:

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL:

SERVICIOS PRESTADOS POR ARTISTAS

DOMICILIO TRIBUTARIO:

Pravincia: CARCH| Cantén: BOLIVAR Parroquia: LOS ANDES Calle: PRENCIPAL Referencia: SEGCTOR PIQUIUCHD A UNA
CUADRA DEL COLISEQ Teléfono: 082849581 Email: gleison773@yahoo.com Celufar: 0982849581

DOMICILIO ESPECIAL:

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS:

* DECLARACION MENSUAL DE IVA

Las personas nalurales que superen los limiles establecidas en el Reglamento para la Aplicacion de la Ley de Equidad
Tribularia, eslaran obligadas & levar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retencidn, y no podran acogerse al Régimen
Simplificado {RISE)

Si supera los montos establecidos en el reglamento estara obligado a llevar contabilidad parz sl sigitiente ejercicio fiscal y la
~resentacion de sus obligaciones seré mensual.

+ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: def 001 al 01 ABIERTOS; 1

JURISDICCION: \ZONA 1V CARCHI CERRADOS: 0

FHRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

Dectaro que los dalos contenidos en este documanio son exactos y verdaderos, por la que asumo la responsabilidad legal gque de ella se
deriven (Ant. 97 Codigo Tributario, Art. 9 Ley det RUC y At @ Reglamento para la Aplicacion de ta Ley def RUC).

Usuario: DFDA100214 bugar de emision: IBARRA/FLORES 8-59 ENTRE Fecha y hora: 23f04/2015 16:31:32
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@’*@3 BANCO PICBINCHA

CONFIDENCIAL
CERTIFICADO DE RELACIONES COMERCIALES
PIMAMPIRO, 24, Abril , 2015
Sefiores
MINDA CHALA GLEISON ESTALIN
Presente
fenemos a bien informar Gue el(la) Sr(a) MIMDA CHALA GLEISON IFSTALIN portador(a) de Ja Cédula de

Ciudadania No. 0401204615 es cliente de esta institucion y mantiene las siguientes relaciones comerciales con
el Banco Pichincha C.A

Cuentas | y
Cta Fromedio Fecha
.| No. Cuenta Tipo Situacionf Semestre {Moneda Relacion No.Prot
Anterior . Apertura
en Cifras
| CIFRA
AHORRO : ) ' ,
0 5253840700 ELECTRONICO ACTIVO. MEDIA USD  27/05/2009 PROPIETARIO 0
()

OBSERVACIONES:

Esta informacion es de cardcter estrictamente CONFIDENCIAL y o implica para el Banco ninguna
responsabiiidad.

Este documento se emite a peticidn del interesado y tiene un cardcter exclusivamente informativo por ko que no
podra, entenderse que el Banco Pichincha C.A.. Se obliga en forma alguna con el cliente o con terceros por la
informacion que emite. Tampoco podrd, ser utilizado para autorizar débitos, créditos o transacciones bancarias
dentro del banco.

Atentamente,

Firma Autorizada

NOTA: No sera vélido este documento si hay indicio de alteracian.

200015
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14412006 Sistema de Autorizacion de Documentos

Prasmognooigds

et consultas / Consulfa de Documantos vilidos

Consalin de Docunanton vilidoa

Autorizacion de o
Pocumentos RUG - T

'.AUTOR’ZAC'ON 1116804059
FEGHA DE
EMISION ; 19/04/20116
TiPO DE
DOCUMENTO: ACTURA
NUMERO DE
pocumenTto; 001-001-5
CON
REQUISITOS
DE NO

NEGOCIABLE :

El Documento gue usted ha consultado, se encuentra autorizado por el
SR, vy debera contener los siguientes datos:

Clase de

contribuyente : Ctro

Razén Social:  MINDA CHALA GLEISON ESTALIN

Fecha de .
Caducidad : 24/Abril/20186
Diret.:cit'm dela PRINCIPAL
Matriz :

Direccion del

Establecimiento PRINCIPAL

Nombre
Comercial ;

Cadigo de

Imprenta : 13631

Documento
Categorizado: NO

Sl Finalizns

Para el correcto funcionamianto de este Silio Web se reguiere internet Explorer 6.0/
Firefox 1.5 (o superiores) .

1
@ Copyright Servicio de Rentas Internas del Ecuador @

Anz0nnNg g

hitps:fdeciaraciones.sri.gob.ecffacturacion-internelfconsultas/publico/resultade-validez-documento.Japa 111
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GOBIERNO AUTONOMO DESERNTRM.
MUNICIPAL DEL CANTON BOI

GADM-Rolivar

Sr.

Jorge Angulo
ALCALDE DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON BOLIVAR
Presente,-

De mis consideraciones:

Por medio de la presente me permito solicitarle de la manera mds
comedida se digne autorizar a quien corresponda se realice la
contratacién del Servicio Artistico (tres agrupaciones) para la parroquia
San Rafael Comunidad de Caldera por el valor de 1500 USD segun
detalle del Convenio de Cooperacion entre el GAD Municipal del Cantén
bolivar y el GAD de la Parroquia San Rafael

En la seguridad de que mi pedido serd acogido favorablemente, reitero mi
agradecimiento.

Atentamente,

JEFE DE CULTURA Y DEPORTES ENCARGADO
GAD MUNICIPAL DEL CANTON BOLIVAR

@ municipinbolivarcarchi@gmnil com
Direccién. Qaroia Mareno y Egaz (eaq)

e g il Compwomeditos eon e volindind abl puedit?..

(J)(08) 2 287 384 119/ 218 nnpq{]f}njgj@
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GOBIERNG AUFONOMO DESCENTRAL |7
MUNIGIPAL DEL CANTON BOLIVAR

GADM-Colivar

CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENITRE EL
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON
BOLIVAR Y EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL DE SAN RAFAELPARA EL “FORTALECIMIENTO DE
LA IDENTIDAD CULTURAL ANCESTRAL DE LOS HABITANTES DE LA
COMUNIDAD DE CALDERA PARROQUIA SAN RAFAEL, PUEBLO
AFROECUATORIANO DEL CANTON BOLIVAR, PROVINCIA DEL CARCHI”.

Intervinientes.- Intervienen en la suscripcion del presente Convenio de
Cooperacion Interinstitucional, por una parte el Gobierno Auténomo
Descentralizado del Cantén Bolivar, representado por el Sefior Jorge Angulo
Davila en calidad de Alcalde, quien en adelante se denomina “GAD
BOLIVAR?”; y el Gobierno Auténomo Descentralizado Parroquial Rural de San
Rafael representado por el Senor Juan Delgado, presidente del GAD
Parroquial, a quien en adelante se denominara el “GAD PARROQUIAL”,
quienes en forma libre y wvoluntaria conviene en suscribir el presente
convenio para promover y patrocinar las actividades, artisticas, culturales y
de esta manera lograr una formaciéon integral, y motivar a la nifiez Yy
juventud de esta poblacién a participar en actividades que muestren
multiples manifestaciones culturales con la correcta utilizacién del tiempo
libre y los espacios publicos, realizan la firma de este convenio al tenor de
las siguientes clausulas.

PRIMERA.- ANTECEDENTES:

Se debe reconocer que dadas las condiciones existentes, es necesaria la
revitalizacion y mantenimiento de la identidad afrochotefia con el valioso
aporte del, Gobierno Auténomo Descentralizado del Cantén Bolivar, como
generadores de espacios de difusién y empoderamiento de la historia de los
pueblo Afroecuatoriano del rio Escudillas, ya que estas vivencias de los
habitantes de la comunidad buscan romper paradigmas sobre la importancia
de mantener y consolidar los valores y conceptos culturales propios de
nuestros antepasados.

2k """1'1"}”

@

Direccién: Garcia Moreno y Egasesq( Parque Central) telf. Fax, 2287119 2287384 2287218
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZAT
MUNICIPAL DEL CANTON BOLIVAR

N,

GADM:-Bolix ar

..............

El GoErierno Auténomo Descentralizado del Cantén Bolivar, ha implementado
una serie de acciones tendientes a revitalizar la identidad cultural de los
habita nites del Cantén con programas y espacios participativos que se han

implerrientado para tal efecto, pretendiendo establecer un Cantén integral y
diverso en el que se conservan los saberes ancestrales, las tradiciones y las
manife staciones culturales de cada una de sus comunidades.

Por lo Zanto es necesario generar los espacios de compartir las ensenanzas
culturce les, para revitalizar la identidad de los pueblos, como un aporte a la
educacion de nuestros nifios y jévenes sobre las historias ancestrales
vividas y manifestadas a través de estos espacios culturales.

Para texl efecto se considera la viabilidad de suscribir el presente convenio de
coopercicion interinstitucional, considerando las siguientes disposiciones
legales y constitucionales:

El Art. 238.- Los Gobiernos Auténomos Descentralizados gozaran de
autonornia politica, administrativa y financiera, y se regiran por los
principzos de solidaridad, subsidiariedad, equidad interterritorial, integracion
Yy participacion ciudadana, en ningiin caso el ejercicio de autonomia
permitird la secesion del territorio Nacional.

Constitziyen Gobiernos Auténomos Descentralizados las juntas Parroquiales,
los concejos Municipales, los concejos Metropolitanos, los concejos
Provinciales y los concejos regionales.

El Art. 22 de la Constitucion manifiesta.- Las personas tienen derecho a
desarrollar su capacidad creativa, al ejercicio digno y sostenido de las
actividezdes culturales y artisticas, y a beneficiarse de la proteccién de los
derechos morales y patrimoniales que les correspondan por las producciones
cientificas, literales o artisticas de su autoria.

Art. 23 de la Constituciéon de la Republica manifiesta.- Las personas tienen
derecho acceder y participar de espacios publicos como dmbito de
deliberacion, intercambio cultural, cohesion social 1y promocion de la
igualdead en la diversidad. El derecho a difundir en el espacio ptiblico las

Pl e | f", r‘l\‘ () : V )
Direccion: Garcia Moreno y Egasesq( Parque Central) telf. Fax. 2287119 2287384 2&’218 e (}
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GOBIEANO AUTONOMO DESCENTRALIZAD
MUNICIPAL DEL CANTON BOLIVAR
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GADM.-Rn!fvar

De presentarse dificultades no solventadas dentro de ejecucion del presente
convenio, las partes podran buscar la solucién sobre la base del dialogo y
buen criterio.

Los comparecientes se ratifican en su contenido, lo firman en unidad de acto,
en un original y dos copias de igual tenor y valor legal en la Ciudad de
Bolivar, 28de enero de 2016.

POR EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTON BOLIVAR.
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COMITE PRO-FIESTAS
SAN FRANCISCO DE CALDERA

San Francisco de Caldera 12 de Enero de 2016

Sr.

Jorge Angulo.
ALCALDE DEL GAD DEL CANTON BOLIVAR
PRESENTE,

Reciba un cordial y atento saludo, y a la vez le deseo éxitos en las funciones que Ud.
acertadamente las desempeiia.

De mis consideraciones.

El objetivo de la presente comunicacién tiene la finalidad solicitarle de la manera mas
general posible se digne colaborar con la contratacién de tres grupos Musica Bomba del
Vale del Chota para el evento cultural a realizarse en la comunidad de San Francisco de
Caldera el dia martes 09/02/16.

Seguros de que nuestra solicitud sea acogida favorablemente desde ya reiteramos
nuestros mas sinceros sentimientos de alta deferencia y estima.

= f%{/‘(ﬁﬁ(ﬁﬁgu
Sr. Washington De Jestis

“-sr. Lristian Delgado
PRESIDENTE SECRETARIO

Atentamente.-
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San Ratael. 27 de encro del 2016

Sr.
Jorge Angulo Divila _
ALCALDE DEL GAD MUNICIPAL DEE

Presente,

De nuestras Consideraciones:

Reciba un cordial saludo de quienes hacemos ¢l Gobicrno Parroquial San Ralacl,
Canton Bolivar, Provineia del Carchi y a la vez nuestros descos de éxitos en sus
funciones.

La presente tiene la finalidad, de poner-en su conocimiento que cada aito en las fechas
de feriado en ol mes de febrero en la Parroquial San Rafael, se festeja los carnavales
culturales  en  la comunidad de Caldera y la Cabecera Parroquial. por tal motivo
solicitamos muy comedidamente la firma de un convenio interinstitucional. entre el GAD
Municipal del Canton Bolivar y el GAD Parroquial Rural San Rafacl. con el propdsito
de apoyar a las costumbres y tradiciones de nuestros pueblos, para lo cual ¢l aporte del
GAD Parroquial serd de 1500 délares.

Con la seguridad de contar con el valiosos apoyo institucional, la parroquia, le

expresa los sentimientos de estima vy gratitud por esta importante ayuda al
fortalecimiento de identidad y cultural de nuestro pueblo.

( Alentamente,

‘

N . NS i \\ " s T
Sr. Juan Delgado W ) ﬂl:h? Helrea Guzman
PRESIDENTE DEL GOBIERNO: . SECRETARIA-TESORERA
PARROQUIAL SANRAFALL "

REE 0450022100061
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GOBIERNG PARRBROQUIAL SAN RAFARL

ROLIVAR ~ CARCEHE
Mailloanraar 0T enuil com Telelim (6612902.029

1. Nombre del proyecto

2. Sociedades estratégicas del proyscto

Nombre: Gobierno Auténomo Descentralizado del Cantén Bolivar, Gobierno Auténomo
descentralizado parroquial de San Rafael y comunidad de San Francisco de Caldera.

]Comité Cultural de Caldera (comunidad de San Francisco de
| Caldera)

3. Orientacion del proyecto
X

X

4, Localizacién del proyecto

La comunidad Afroecuatoriana de San Francisco de Caldera estd ubicada en la
Parroquia de San Rafael del Cantdn Bollvar, en la Provincia del Carchi, la temperatura
media anual oscila entre 18° y 22° C. Las precipitaciones estan entre 800 y 900 mm.

Limites de la comunidad

Norte: Loma Mosqueral; Sur: Rio Escudillas; Este: La Quebrada Changona; Oeste Rio
Apaqui

RRIT3003



GOBIERNG PARROQUIAL SAN RAFARL
BOLIVAR - CARCI

5. Beneficiarios del proyecto

Los beneficiarios de este proyecto son los nifios, nifias, adolecentes, j6venes, adultos
y adullos mayores de la comunidad de San Francisco de Caldera, para que los
habitantes fortalezcan y valoricen la historia y vivencias de ios antepasados como un
aporte a la ensefianza — aprendizaje y compartir con todos y cada uno de las personas
en fa comunidad y demads los pueblos vecinos.

Este es un espacio de revitalizara de la identidad cultural, y a ta vez difundir las
costumbres y tradiciones ancestrales del pueblo Afroecuatoriano de fa comunidad de
san Francisco de Caldera.

6. Antecedentes del proyecto

La comunidad Afroecuatoriana de san Francisco de Caldera se ha caracterizado por la riqueza
cultural que encierra una variedad de manifestaciones y saberes ancestrales, los cuales en el
transcurso del tiempo han venido sufriende cambios perc que se mantienen y necesitan ser
fortalecidos y contados; ademas San Francisco de Caidera es una comunidad  100%,
afrodescendiente, y su actividad productiva es la agricultura y el comercio formal e informal, ei
ingreso mensual por familia es de 250 a 360 ddfares por familia.

Existen 240 familias con un promedio de seis personas por familia

En el contexto del progreso y presentacién de una imagen que boga por ef cambio, nos enfrenta a
una realidad la cual nos motiva a plantear nuevas aiternativas que den respuestas a las actuales
basquedas de un desarrollo sustentable que tanto requiere la comunidad San Francisco de
Caldera, la Parroquia San Rafael y el cantén Bolivar para que se visibilice y conozcan estas
manifestaciones culturales de gran transcendencia para el pueble Afrocalderefios en blsqueda de
una revitalizacion y apropiacion de sus costumbres.




GOBIERNG PARBOGOUIAL SAN HAFARL
BOLIVAR — CARCIRE

Bt padsanta el 199 amail som Telefono (1692061470

11. Indicadores de logro de fos resultados

Resultado 1.-Realizar un evento de manifestacion cultural sobre la identidad gal pueblo afro
(historia, musica, danza, gastronomia, juegos y narraciones), en la comunidad de San Francisco
de Caldera.

Indicador 1.1 | Al final del proyecto 2000 personas participan en las manifestaciones culturales del
pueblo afro.

Resuitado 2.~ Realizacion de un evento cultural, para exponer las tradiciones del pueblo afro
{historia, musica, danza, gastronomia, juegos y narraciones)

Indicador 2.1 | Al final del proyecto un evento cultural realizado en la comunidad de San Francisco
de Caldera.

Al menos 2000 personas participan en el evento cultural v conocen sus costumbres
y tradiciones expresadas por los grupos de musica y danza afroecuatoriana,

12, Estrategia de ejecucién del proyecto

Se establecera los siguientes momentos:

- Participacion de personas en los eventos culturales a realizarse.

- Podran participar hombres, mujeres, nifios, nifias, jovenes, adultos y adultos
mayores.

- Se desarrollaran eventos de musica, danza y expresiones afroecuatoriana.

- Se realizara un evento para demostrar la riqueza de ia cultura de San Francisco de
Caldera.

- Se documentara cada uno de Ios eventos realizados.

13. Estrategia de sostenibilidad del Proyecto

El proyecto tendra su sostenibilidad por medio def Comité Pro-Fiestas de la comunidad de San
Francisco de Caldera gestionando y empoderandose de la propuesta; por otro lade el GAD del
Cantdn Bolivar, incluyendo en el presupuesto participativo, como una forma de fortalecer la
identidad cuitural de la comunidad de San Francisco de Caldera y de Ia Parroguia San Rafael, def
cantén Bolivar y la provincia del Carchi.
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BOLIVAR ~ CARCHE
Mailpactiuncafoe 090 monsit com Teltoma (06)2902.020

GOBIERNG PARBOQLUIAN SAN BAFAEL

14. Estrategia de participacién de los beneficiarics

Mediante la sensibilidad y apropiacién de los miembros de la comunidad, asi como la difusién de
los objelives que persigue el proyecto.

El compromiso de las autoridades de la comunidad para apoyar este tipo de eventos que permiten
conocer y revitalizar la cultura de! pueblo afro.

Ei interés que tienen los miembros de la comunidad porque su culiura, su historia, sus costumbres
y tradiciones sean trasmitidas de generacién en generacién.

15, Presupuesto del proyecto

GAD
GAD
C ntidad CANTON | COMINIDAD Costo/ft
oncepto ca PARROQUIAL /
BOLVAR
Alrm.e.ntacién 500 $1.000 $1.000
participantes personas
, 2
Juegos pirotécnicos ) $1.000 51.000
castillos
Contratar grupos de
Musica Bomba del 3 grupos $1.500 $1.500
Valle det Chota
— - n
:Alqwler de equipo de pal:a $500 $ 500
gonido un dia
Banda dz pueblo 2 §1.500 $1.500
i i 1

Alguiler de equipo de pat:a $ 700 $ 700
sonido un dia

TOTAL $2.200 $ 2.000 $2.000 $ 6.200
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GAD Municipal del Canton Bolivar

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Certificacion : 286 Estado :N

Fecha :martes, abril 19, 2016 Tipo :PROVEEDOR
Beneficiario :MINDA CHALA GLEISON ESTALIN

Identifiacion :0401204615001

Objeto de la Certificacion :
Pago por la Prestacién de Servicios Artisticos, para eventos culturales en la comunidad afro ecuatoriana de Caldera parroquia

San Rafael, segun convenio firmado.

Funcién Area Partida Dencminacidén Monto IVA Incluido | CLASIF.

21.0 Cultura Y Deportes 5.3.02.99.02 Fortalecimiento De La Cultura En El

Canton Bolivar 1.500,00 160,71 | SE

Total Monto 1500.00
BASE IMPONIBLE : 1,339.29
TOTAL IVA : 160.71

TOTAL : 1,500.00

CERTIFICO : VISTO BUENQZ

JEFE DE PRESUPUESTO DIRECTOR FINANCIERO

| 6O |

NAE20ARRE

16/05/2016 17:16:33 Elaborado : Mejia Jocelin

Ruc No : Direccion : Teléfono : Ciudad
0460000720001 Calle Garcia Moreno y Egas 062287-119 BOLIVAR, CAB



MINDA CHALA GLEISON ESTALIN

SERVICIOS PRESTADOS POR ARTISTAS
Direceion: PRINCIPAL
Cel.: 0880419488 Email: gleison773@yahoo.com  Bolivar- Ecuador
r_RUC:!MG‘H 204615001 AUT. SRI. 1118754330

Mo ianagk
FACTURA 001-001-000 No 119061
Fede: 1 {. 0S.q0lL
Nombre, COBITNpe AU Tooro DI Roliuan
Directitn: (L OACYA Honfue 9 ToAS = e
puc: @Uéeoee floce] v 228¥- (9
Canl. DESCRIPCION V. Unil.| Total
| 3 [Passeacionss DS sgnuzczeslnugu3 |\338,29
__Antisricos $ A Fpfneo.
| ldvip sax RUpTALL -
NN
FA™E = bw
Sublatal
WA 0% (139999
v 2% 1608l
TOTAL {\Sp0, po |

IMPRENTA GRAFICAS AJAV] MAGDALENA ISABEL ESMMOSA MARVAE Z RUC: 1001203163001 AL 13551

R ASCRET Cars TS
‘g_..___;

i \

\

Q70520 16070460000720001200100200000053712345678'1 QJ

R.U.C.: 0460000720001

COMPROBANTE DE RETENCION

No. 001-002-000000537

NUMERO DE AUTORIZACION
1705201613045704600007200017107413421

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION 2016-06-17T13:04:57-06:00

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

(MDA

I

Identificacién: 0401204615001

IHARRA TELF: 28521087 FECHA DE AUTORIZACION 05MAYOR016 - CADUCA DSMAYOR201/ - DEL 51 AL 100
mponible para Porcentaje .

VIV TTTT IR TeTy ey LTI PO Fiscal la Retencion IMPUESTO Retencién Valor Retenido
FACTURA gﬁ” 0010000000 | 47/55/2018 0512016 160.71 VA 100.0 160.71
FACTURA 2‘1"°°‘°°°°°°° 17/05/2016 05/2016 1339.20 RENTA 8.0 107.14

formacién Adicional

Direccidn PRINCIPAL BOLIVAR

Email gleison773@yahoo.com

W
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17152016 . Sistema ds Autorizacidn de Documentos

P ety
Meni consulfas / Consulta de Documentos vilidos
Cormtiia do Doommanian vatides
Autorizacion de Fecha : 17-05-2016
Docwmentos RUC : 0401204615001
AUTORIZACION - 445754330
FECHA DE
EMISION : 17/05/2018
TIPO DE
DOCUMENTO : FACTURA
NUMERO DE
DOCUMENTO: 00700151
CON
REQUISITOS
DE NG
NEGOCIABLE :

El Documenio gue usted ha consultado, se encuentra autorizado por gl
SRI, v debera contener los siguientes datos:

Clase de
contribuyente : Qtro

Razén Social:  MINDA CHALA GLEISOMN ESTALIN

Fecha de
Caducidad : 05/Mayo/2017

Direccionde la oo~ oap
Matriz :

Direccién dal
Establecimiento PRINCIPAL

Nombre
Comercial :
Codigo de' 13551
fmprenta :
Documento
Categorizado; NO
Fipgenia Fializar

Para el correclo funcignamiento de este Sitio Web se requiere Internet Explorer 6.0/
Firefox 1.5 {0 superiores) .

® Copyright Servicio de Rentas Internas del Ecuador

hitpz:fidecl aracionss. sri.gob.ecacluracion-interneticonsultas/publicalresudtado-validez-documentojspa
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